
Výroční zpráva STK MKŠS pro Konferenci MKŠS 2019

Obsah:
1) Zpráva o činnosti STK
2) Výsledky soutěží družstev v klasickém šachu v ročníku 2017/18
3) Přehled Krajských přeborníků pro rok 2018
4) Výhled pro rok 2019

Ad. 1) Zpráva o činnosti STK
Komise STK pracovala ve složení:
Karel Záleský – předseda
Vít Pavera – člen
Pavel Byma – člen
David Šimon – člen
Jan Fabík – člen 

– Komise  STK  se  v  roce  2018  sešla  dvakrát  v  Ostravě,  poprvé  v  květnu  a  podruhé  v  září.  Další
komunikace probíhala elektronicky a telefonicky.

– Předseda komise STK se zúčastnil rozšířené schůze STK ŠSČR v Havlíčkově Brodě v květnu,
kde  mimo  jiných  prosazoval  zachování  staré  databáze  soutěží  družstev  i  pro  sezónu
2018/19,  která  byla  i  dle  VV MKŠS  přehlednější  a  lépe  zpracovaná  než  ta  nová,  která
vykazovala  dlouhodobě velkou chybovost.  Rozhodnutím VV ŠSČR však  byl  provoz  staré
databáze  před  začátkem  soutěžního  ročníku  2018/19  ukončen.  Prý  z  důvodů  vysokých
poplatků za server se starou databází. Nová databáze sice funguje, technické chyby jsou
průběžně řešeny, avšak forma výstupní prezentace na webu ŠSČR je neuspokojivá a stále
bez  jakýchkoliv  kvalitativních  změn.  Z  neformálních  rozhovorů  s  IT  odborníky  na
databázové systémy ze šachového prostředí vyplynulo, že by se ta databáze dala vytvořit
podstatně  lépe.  Ideální  by  bylo,  kdyby  se  na  jejím  vývoji  podílel  člověk  ze  šachového
prostředí, který dokáže přesně formulovat, jak by se ten systém měl chovat a jak by měl
vypadat. Problémem je, že VV ŠSČR nemá v současnosti vůli nově (a nedobře) vytvořenou
databázi pohřbít a nechat vytvořit novou. Není to levná záležitost a ta současná stála ŠSČR
poměrně značnou sumu peněz.

– Předseda  komise  STK  průběžně  zajišťoval  zveřejňování  materiálů  STK  a  informace  o
krajských přeborech dospělých na webu MKŠS a v kalendáři MKŠS.

 Komise STK schválila  výsledky soutěží  družstev v ročníku 2017/18 a rozhodla u  udělení
pokut  v  celkové  výši  3.500,-  Kč.  Komise  připravila  Rozpis  soutěží  družstev  pro  ročník
2018/19.

 Komise  STK  zorganizovala  losování  ročníku  2018/2019  Krajského  přeboru  a  Krajských
soutěží MKŠS.

 Předseda  komise  STK  vypracoval  smlouvy  s  pořadateli  krajských  přeborů  jednotlivců  a
družstev dospělých (mimo dlouhodobých soutěží) v gesci STK. Podařilo se najít pořadatele
na všechny podporované turnaje, avšak vybranému pořadateli se nepodařilo uspořádat KP
čtyřčlenných družstev v rapid šachu. Stejný pořadatel  KP seniorů pak nesplnil  podmínky
smlouvy v otázce propagace na webu MKŠS a dotace mu proto byla z rozhodnutí VV MKŠS
krácena o 1.000,- Kč. Komise STK MKŠS důrazně upozorňuje pořadatele krajských přeborů,
že smlouvy nejsou čistě formální, ale že podmínkou přidělení dotace v plné výši je zajištění
propagace krajských přeborů na webových stránkách MKŠS. Web musí být plněn obsahem,
aby byl pro šachovou veřejnost užitečný a zajímavý.

 Komise STK připravila Výběrové řízení na pořadatele turnajů o Krajského přeborníka MKŠS
pro rok  2019  s  ukončením výběru  31.1.2019.  Oproti  minulosti  již  není  podporován  KP



jednotlivců v praktickém šachu v kategorii ženy pro dlouhodobě tristní účast žen v těchto
turnajích.

 Komise STK připravila návrh rozpočtu komise STK na rok 2019.

Ad. 2) Výsledky soutěží družstev v klasickém šachu v ročníku 2017/18

Krajský přebor

Krajská soutěž A

Krajská soutěž B

Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 PH 1 PH 2 PH 3
1 ŠK Slavoj Poruba C * 4 4½ 6 6½ 4 5½ 5½ 2 6 5 5½ 26 54,5 18
2 SK Slavia Orlová B 4 * 4½ 4 5½ 4½ 6½ 5½ 3½ 5½ 4½ 6 26 54 14,5
3 TJ Ostrava B 3½ 3½ * 4 7 4½ 3 6 6 4 8 4 18 53,5 18,5
4 SK Slavia Orlová C 2 4 4 * 4 4 4 3½ 5 6 6½ 5 17 48 13
5 TJ Ostrava C 1½ 2½ 1 4 * 2½ 3 5½ 5 5 7½ 4½ 16 42 12,5
6 Baník Havířov B 4 3½ 3½ 4 5½ * 4 5½ 5 1½ 3 5½ 15 45 9
7 ŠK Šenov A 2½ 1½ 5 4 5 4 * 3 4 3½ 6 4½ 15 43 10,5
8 2½ 2½ 2 4½ 2½ 2½ 5 * 4½ 5½ 4½ 3½ 15 39,5 10,5
9 SK Stonava 6 4½ 2 3 3 3 4 3½ * 5½ 4 4½ 14 43 11,5
10 ŠK Bruntál 2 2½ 4 2 3 6½ 4½ 2½ 2½ * 7½ 5½ 13 42,5 14
11 ŠK TJ Dolní Benešov B 3 3½ 0 1½ ½ 5 2 3½ 4 ½ * 4½ 7 28 6
12 Slezan Opava B 2½ 2 4 3 3½ 2½ 3½ 4½ 3½ 2½ 3½ * 4 35 9

Poř.

Tatra Kopřivnice A

Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 PH 1 PH 2
1 ŠK Slavoj Poruba D * 3 6 5 7 4½ 6 6½ 6 6 6½ 7 30 63,5
2 TJ Nový Jičín A 5 * 5 3 5 6 5 6½ 4½ 7½ 8 7½ 30 63
3 ŠK Šenov B 2 3 * 3½ 4 6 6 5 5 5½ 4½ 5 22 49,5
4 TJ Ostrava D 3 5 4½ * 3 2 5 6 5½ 4½ 6 4 22 48,5
5 TJ VOKD Poruba 1 3 4 5 * 5 5 3½ 4½ 6½ 6 4½ 22 48
6 3½ 2 2 6 3 * 3 5½ 6 3½ 6½ 6½ 15 47,5
7 TJ Mariánské Hory A 2 3 2 3 3 5 * 4½ 3½ 6 6 7½ 15 45,5
8 1½ 1½ 3 2 4½ 2½ 3½ * 3½ 5 5 6 12 38
9 TJ Mořkov A 2 3½ 3 2½ 3½ 2 4½ 4½ * 3 4½ 4 10 37
10 TJ Frenštát pod Radhoštěm 2 ½ 2½ 3½ 1½ 4½ 2 3 5 * 3½ 3 6 31
11 1½ 0 3½ 2 2 1½ 2 3 3½ 4½ * 5 6 28,5
12 ŠK Petřvald 1 ½ 3 4 3½ 1½ ½ 2 4 5 3 * 5 28

Poř.

ŠK ASK Tatra Kopřivnice B

TJ Fulnek

ŠK ASK Tatra Kopřivnice C

Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 PH 1 PH 2 PH 3
1 BŠŠ Frýdek-Místek D * 3½ 4½ 7 4½ 4½ 2½ 4 1½ 7 6½ 5½ 22 51 17,5
2 SK Slavia Orlová D 4½ * 5½ 5 3½ 4 5½ 4½ 5 3½ 4 4 21 49 11,5
3 Sokol Brušperk A 3½ 2½ * 4½ 1½ 4½ 4 4 3 4½ 5½ 6 17 43,5 14
4 1 3 3½ * 5 4 4½ 5 4 5 5 2 17 42 10,5
5 TJ Mosty u Jablunkova 3½ 4½ 6½ 3 * 3½ 5½ 3½ 7 2½ 4 6 16 49,5 18
6 Viktorie Bohumín 3½ 4 3½ 4 4½ * 4 5½ 4 6 2½ 5 16 46,5 11,5
7 5½ 2½ 4 3½ 2½ 4 * 5 6 3 4½ 4 15 44,5 9
8 4 3½ 4 3 4½ 2½ 3 * 4 4 6 5 13 43,5 12
9 6½ 3 5 4 1 4 2 4 * 3½ 4 4½ 13 41,5 10,5
10 ŠK Karviná B 1 4½ 3½ 3 5½ 2 5 4 4½ * 3½ 3 13 39,5 9,5
11 Baník Havířov C 1½ 4 2½ 3 4 5½ 3½ 2 4 4½ * 4 10 38,5 7,5
12 TJ Slovan Havířov B 2½ 4 2 6 2 3 4 3 3½ 5 4 * 9 39 11

Poř.

Rychvaldský spolek šachový 1945 A

TJ Vendryně
Inter Petrovice
Rychvaldský spolek šachový 1945 B



Krajská soutěž C

Ad. 3) Přehled krajských přeborníků 2018

typ krajský přeborník (oddíl)

praktický šach - muži IM Josef Michenka (ŠK HM Ostrava)

praktický šach - ženy Klára Andilová (SK Slavia Orlová)

rapid šach - muži IM Vojtěch Zwardoň (Beskydská šachová škola)

rapid šach - ženy Michaela Caletková (Slezan Opava)

bleskový šach - muži GM Alexey Kislinsky (SK Slavia Orlová)

bleskový šach - ženy Veronika Siudová (SK Slavia Orlová)

rapid šach - senioři FM Jaroslav Sobek (Šachový klub Karviná)

rapid šach – tělesně postižení Marcel Řezníček (ŠKTP Hrabyně)

rapid šach - 4 členná družstva nesehráno

Ad. 4) Výhled pro rok 2019
 průběžně: Sledovat vývoj legislativy ŠSČR a FIDE, zejména Soutěžního řádu a ten 

uplatňovat v aktualizaci rozpisů krajských.
 únor 2019: Provést vyhodnocení konkurzů na pořadatele krajských přeborů.
 květen 2019: Provést vyhodnocení ročníku 2018/19 v krátkodobých a dlouhodobých 

soutěžích.
 květen 2019: Připravit rozpisy soutěží pro ročník 2018/2019.
 průběžně: Vést průběžnou diskuzi k možnostem zkvalitnění krajských soutěží. Nejlepší 

myšlenky pak aplikovat do praxe.

Zapsal dne 3.1.2019
Ing. Karel Záleský – předseda STK MKŠS

Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 PH 1 PH 2
1 Slezan Opava C * 5½ 4 4 6 4 7 5 5 7 6½ 24 54
2 ŠK Orel Opava A 2½ * 4½ 4 6 4½ 4 4 5½ 6 6 21 47
3 ŠK Orel Opava B 4 3½ * 4 6 5 4½ 4 7 4 5½ 19 47,5
4 SK Jiskra Rýmařov 4 4 4 * 5 4 3 3 5½ 5 4 14 41,5
5 2 2 2 3 * 5½ 3½ 4 4½ 4½ 5½ 13 36,5
6 ŠK TJ Dolní Benešov C 4 3½ 3 4 2½ * 5½ 6 2½ 5 4 12 40
7 1 4 3½ 5 4½ 2½ * 3 4½ 3½ 4 11 35,5
8 TJ Ludgeřovice 3 4 4 5 4 2 5 * 3½ 4 3½ 10 38
9 TJ Lokomotiva Krnov 3 2½ 1 2½ 3½ 5½ 3½ 4½ * 5 4 10 35
10 SK Kravaře 1 2 4 3 3½ 3 4½ 4 3 * 4½ 8 32,5
11 TJ Velká Polom 1½ 2 2½ 4 2½ 4 4 4½ 4 3½ * 7 32,5

Poř.

ŠKTP Hrabyně

ŠK Pogo Budišov nad Budišovkou


